[bookmark: _GoBack]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14

РЕШЕНИЕ

18 июля 2019 г.                                                                           № 64-4
Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение ТИК № 14 от 02.07.2019г. № 61-10 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово шестого созыва, подлежащих доведению до сведения избирателей»

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.07.2016 № 158-12 «О возложении полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на Территориальную избирательную комиссию № 14», Территориальная избирательная комиссия № 14 решила:
1. Внести изменения в решение ТИК № 14 от 02.07.2019г. № 61-10 «Об объеме сведений о кандидатах в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово шестого созыва, подлежащих доведению до сведения избирателей», изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Территориальная избирательная комиссия № 14 и все нижестоящие по отношению к ней избирательные комиссии не позднее, чем за 10 дней до дня голосования размещают на стендах в помещениях избирательных комиссий информационные плакаты обо всех зарегистрированных кандидатах. В том же порядке сообщается информация об отмене (аннулировании) регистрации зарегистрированных кандидатов.
Информационные материалы о зарегистрированных кандидатах по многомандатному избирательному округу размещаются на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово шестого созыва, зарегистрированные по многомандатному избирательному округу № _____[footnoteRef:1]». Данный плакат изготавливается не позднее, чем за 20 дней до дня голосования и направляется в участковые избирательные комиссии. Сведения о зарегистрированных кандидатах, содержащиеся в информационном плакате, размещаются в порядке, определенном при утверждении формы и текста избирательного бюллетеня. [1:  Указывается номер округа]

Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов. Предельный объем сведений биографического характера о каждом кандидате не должен превышать площадь печатного листа А4 (поля со всех сторон не менее 2 см), на котором сведения обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом через полтора интервала. Перед соответствующими биографическими данными о зарегистрированных кандидатах размещаются фотографии кандидатов одинакового размера. Кандидаты предоставляют свои фотографии в соответствующие окружные избирательные комиссии не позднее 01 августа 2019 года в машиночитаемом виде.
Фотографии должны быть в цветном исполнении с четким изображением лица анфас без головного убора. Для граждан, постоянно носящих очки, обязательно фотографирование в очках без тонированных стекол. На фотографии не допускается изображение иных граждан, предметов. Изображение кандидата должно занимать не менее 70% от общей площади фотографии, а изображение лица кандидата – не менее 40%.
Биографические данные о зарегистрированном кандидате включают в себя сведения, указанные в пункте 1 настоящего решения.
На плакате под информационными материалами биографического характера размещаются сведения в объеме, указанном в пункте 2 настоящего решения, о доходах и об имуществе, принадлежащем на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах зарегистрированных кандидатов при условии, что кандидат представлял такие сведения.
После сведений о доходах и имуществе зарегистрированных кандидатов помещаются сведения о выявленных фактах недостоверности представленных зарегистрированными кандидатами сведений (если таковые имеются), которые размещается на информационном стенде в объеме, указанном в пункте 3 настоящего решения, при условии, что кандидат представлял такие сведения и соответственно сведения проверялись.
4.2. Изготовление информационных плакатов, в соответствии с пунктом 4.1 настоящего решения, осуществляется ТИК № 14 за счет средств, выделенных избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на подготовку и проведение выборов депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово шестого созыва.»
2. Довести до сведения зарегистрированных кандидатов в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово шестого созыва настоящее решение путем размещения настоящего решения на сайте Территориальной избирательной комиссии № 14 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии № 14 Федорову Е.А.

	Председатель Территориальной избирательной комиссии № 14

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 14

Л.В.Суранова

М.А.Синитенко

image10.wmf

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]